
SEXTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 20124 CADERNO 7

Miraci Ferreira Nogueira, Auxiliar de Administração, matrícula 
nº 7001061/1, lotado (a) na Gerência de Enfermagem, desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 17 de outubro de 2012 a 15 de novembro 
de 2012. Laudo nº 22335.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 13 de novembro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa
P O R T A R I A  Nº.  308/2012 - GEAPE/HEMOPA, 20 DE 

NOVEMBRO DE 2012.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Ângela 
Maria Lopes Cardoso, Cargo: Auxiliar de Hemoterapia, matrícula 
nº 7000405/1, lotado (a) na Gerência de Coleta em Doadores, 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, a contar de 16 de outubro de 2012 a 14 de novembro 
de 2012. Laudo nº 133207A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 20 de novembro de 2012.
Luciana Maradei
Presidente / Fundação Hemopa

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462251
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2012

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado 
do Pará, nesta oportunidade representada pela Pregoeira 
designada pela Portaria Nº 309/2012-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 01/07/2012, torna público a HOMOLOGAÇÃO da adjudicação 
referente ao Pregão Eletrônico nº 57/2012 cujo objeto é 
Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo, tipo p-13.
ITEM 1 - M DE O LANDIM COMERCIO - ME. CNPJ: 03.704.074/0001-05.
Valor Total: R$ 10.824,00 (Dez mil oitocentos e vinte e quatro reais).
Os autos do Processo Administrativo Nº. 2012/334072 estão à 
disposição dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém - PA, 22 de novembro de 2012. Antônia Dias. Pregoeira 
da Fundação HEMOPA.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 462187

Contrato: 186
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de 
aquisição de aquisição de Soluções e Produtos Especializados 
para Hemodiálise e outros Produtos Farmacêuticos, utilizados 
na Clínica de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite da FHCGV, a fi m 
de atender suas necessidades por um período de 12 meses, 
conforme especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão 
Eletrônico n° 14/2012.
Valor Total: 24,741.50
Data Assinatura: 19/11/2012
Vigência: 20/11/2012 a 19/11/2013
Pregão Eletrônico: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: CREMER S/A
Endereço: R Iguaçu, 291
CEP. 89030-030 - Blumenau/SCTelefone: 4721238315 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 462227

Contrato: 204
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação 
de empresa, para fornecimento dos produtos GLP – Gás 
Liquefeito de Petróleo, a granel e em botijão, a fi m de atender 
suas necessidades por um período de 12 meses, conforme 
especifi cações contidas no anexo I do edital do Pregão Eletrônico 
n° 21/2012.
Valor Total: 456,266.20
Data Assinatura: 19/11/2012
Vigência: 13/02/2013 a 12/02/2014
Pregão Eletrônico: 21/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745770000    339030              0269000000          Estadual
Contratado: BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA
Endereço: Rodovia Arthur Bernardes, s/n
CEP. 61190-010 - Belém/PATelefone: 9132494692 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 462233

Contrato: 205
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Comodato
Objeto: O presente contrato tem por objeto o comodato de 
02 (DOIS) tanques para armazenamento de Gás Liquefeito 
de Petróleo - GLP com capacidade adequada ao consumo do 
hospital, o qual deverá ser instalado na FUNDAÇÃO PÚBLICA 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANA, sem ônus à contratante, 
de acordo com a orientação técnica da mesma; a ser utilizado 
pela COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses. 
Data Assinatura: 19/11/2012
Vigência: 13/02/2013 a 12/02/2014
Pregão Eletrônico: 21/2012
Contratado: BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA
Endereço: Rodovia Artur Bernardes, s/n
CEP. 66119-001 - Belém/PATelefone: 9132494692 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 462277

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº736 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.

Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:ANA NAZARE CARDOSO
Matrícula: 55587440/ 1
Cargo:AUX.ADMINISTRATIVO / FPEHCGV
Período:03.12.2012 a 01.01.2013
Triênio referente:23.02.2010 a 22.02.2010

PORTARIA Nº737 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:SANDRA REGINA MONTEIRO FERREIRA
Matrícula: 5813522/ 2
Cargo: ENFERMEIRO/ FPEHCGV
Período:03.12.2012 a 01.01.2013
Triênio referente:19.10.2005 a 18.10.2008

PORTARIA Nº 738, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:RITA SELMA TEIXEIRA ALBIM
Matrícula: 2023571/ 2
Cargo: NUTRICIONISTA/ FPEHCGV
Período: 02.12.2012 a 31.12.2012
Triênio referente: 09.08.1998 a 08.08.2001

PORTARIA Nº 739, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:MARY DA ROCHA FORTE
Matrícula: 115517/ 1
Cargo:MEDICO / FPEHCGV
Período:01.12.2012 a 30.12.2012
Triênio referente: 01.11.2003 a 30.10.2006

PORTARIA Nº 740, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:JOSSE CONCEICAO DE LIMA BARATA
Matrícula: 54188070/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período:01.12.2012 a 30.12.2012
Triênio referente:18.10.2004 a 17.10.2007

PORTARIA Nº 741, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:CARLEANE DE ARAUJO FRANCA
Matrícula: 57192007/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período:01.12.2012 a 30.12.2012
Triênio referente: 11.12.2007 a 10.12.2010

PORTARIA Nº 742, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:OLIVIA DA SILVA CAMPOS
Matrícula: 57191078/ 1
Cargo:COZINHEIRO / FPEHCGV
Período: 01.12.2012 a 30.12.2012
Triênio referente: 05.11.2007 a 04.11.2010

PORTARIA Nº743 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:MARIA CLAUDECIRA MOURA MOURAO
Matrícula: 122378/ 1
Cargo:ENFERMEIRO / FPEHCGV
Período:17.12.2012 a 15.01.2013
Triênio referente:01.02.1992 a 31.01.1995

PORTARIA Nº 744, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:PAULO DELGADO LEAO
Matrícula: 5044561/ 2
Cargo:MEDICO / FPEHCGV
Período: 03.12.2012 a 01.01.2013
Triênio referente: 19.06.1998 a 18.06.2001

PORTARIA Nº 745, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:JESSICA MIRANDA DA SILVA
Matrícula:54190582/ 2
Cargo:COPEIRO/ FPEHCGV
Período: 01.12.2012 a 30.12.2012
Triênio referente: 14.09.2005 a 13.09.2008

PORTARIA Nº 746, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:TANIA DO SOCORRO SANTOS SILVA
Matrícula: 57188603/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período:03.12.2012 a 01.01.2013
Triênio referente:12.07.2007 a 11.07.2010

PORTARIA Nº747 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:MARLI BARROS DE SOUZA
Matrícula: 57188555/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 03.12.2012 a 01.01.2013
Triênio referente:12.07.2007 a 11.07.2010

PORTARIA Nº 748, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:ANA CLAUDIA VIEIRA NUNES
Matrícula: 57195648/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 03.12.2012 a 01.01.2013
Triênio referente:27.03.2011 a 26.03.2011

PORTARIA Nº 749, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:MARCIA DO SOCORRO GONCALVES VIANA
Matrícula: 54187992/ 1
Cargo:AUX.ADMINISTRATIVO / FPEHCGV
Período: 01.12.2012 a 30.12.2012
Triênio referente:18.10.2004 a 17.10.2007

PORTARIA Nº 750, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:MARIA JOANICE RODRIGUES PEREIRA
Matrícula: 54189113/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período:03.12.2012 a 01.01.2013
Triênio referente:18.03.2005 a 17.03.2008

PORTARIA Nº751 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:DARCY LEANDRO CAVALCANTE
Matrícula: 729779/ 1
Cargo:ENFERMEIRO / FPEHCGV
Período:01.12.2012 a 30.12.2012
Triênio referente:09.06.2000 a 08.06.2003

PORTARIA Nº 752, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:JAMILE GISELE MAIA DOS SANTOS
Matrícula: 57188379/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 16.12.2012 a 14.01.2013
Triênio referente:12.07.2007 a 11.07.2010

PORTARIA Nº 753, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:ADRIANA MARIA NOGUEIRA MARINHO
Matrícula: 5851203/ 2
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 01.12.2012 a 30.12.2012
Triênio referente:01.08.2007 a 31.07.2010

PORTARIA Nº 754, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:NAILZA RIBEIRO DE SOUZA
Matrícula: 54191816/ 1
Cargo:AUX. SERVICOS GERAIS / FPEHCGV
Período: 01.12.2012 a 30.12.2012
Triênio referente:14.09.2005 a 13.09.2008

PORTARIA Nº755 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:CARMELINA SOARES QUINDERE
Matrícula: 5149231/ 1
Cargo:AGENTE DE ARTES PRATICAS / FPEHCGV
Período: 01.12.2012 a 30.12.2012
Triênio referente:26.09.2005 a 25.09.2008

PORTARIA Nº756 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:VALDELENE SOUSA MAFRA
Matrícula: 57189497/ 1
Cargo:TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 01.12.2012 a 30.12.2012
Triênio referente:31.08.2007 a 30.08.2010

PORTARIA Nº757 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor:JOAQUINA MORAIS PEREIRA
Matrícula: 5149134/ 1
Cargo:ASSIST. SOCIAL / FPEHCGV
Período: 03.12.2012 a 01.01.2013
Triênio referente:25.09.1999 a 24.09.2002

PORTARIA Nº758 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 60 (Sessenta)
Servidor:MARIA DE BELEM RODRIGUES LOUREIRO
Matrícula:722669/ 1
Cargo:ODONTOLOGO / FPEHCGV
Período:03.12.2012 a 31.01.2013
Triênio referente:17.06.2009 a 16.06.2012

PORTARIA Nº759 , DE 20 DE NOVEMBRO DE 2012.
Nº de Dias de Licença : 30 (Trinta)
Servidor: ORIVANDO NOBRE BARBOSA
Matrícula:54188925/ 1
Cargo:AUX. SERVICOS GERAIS / FPEHCGV
Período:03.12.2012 a 01.01.2013
Triênio referente:18.02.2008 a 17.02.2011


